[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.10.2018 года № 298-р

р.п. Романовка

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции в Романовском
муниципальном районе Саратовской

области на 2018-2019 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 года №1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», на основании постановления Губернатора Саратовской области от 04 марта 2016 года №56 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Саратовской области на 2016 – 2018 годы», руководствуясь Уставом Романовского муниципального района:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Романовском муниципальном районе Саратовской области на 2018-2019 годы, согласно приложению.

2. Сектору по размещению муниципальных заказов администрации муниципального района  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                            А.И.Щербаков
Приложение  к распоряжению

администрации муниципального

района Саратовской области
от 19.10.2018 года № 298-р
План
 мероприятий ("дорожная карта") по содействию развитию конкуренции в Романовском муниципальном районе на 2018-2019 годы

	№п/п
	Описание проблемы, на решение которой направлено мероприятие
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Исходные показатели (факт)
	Целевые показатели (план)
	Срок достижения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Возможное несоответствие антимонопольному законодательству условий проведения конкурентных процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части предоставления необоснованных преимуществ хозяйствующим субъектам, в том числе государственным и муниципальным унитарным предприятиям
	Создание условий, согласно которым хозяйствующие субъекты при допуске к участию в конкурентных процедурах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд принимают участие в указанных закупках на равных условиях с иными хозяйствующими субъектами
	Сектор по размещению муниципальных заказов
	-
	проведение органами местного самоуправления анализа конкурентных процедур закупок, включая проведенных подведомственными бюджетными и казенными учреждениями, на предмет предоставления необоснованных преимуществ хозяйствующим субъектам, в том числе государственным и муниципальным унитарным предприятиям, и передача соответствующей информации в Управление Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области для принятия мер реагирования
	2018 год

	2
	Недостаточность информирования населения и субъектов предпринимательства по вопросам состояния конкурентной среды в районе
	Размещение информации и документов, касающихся внедрения стандарта развития конкуренции в районе и области на официальном сайте администрации Романовского муниципального района
	отдел экономики и инвестиционной политики
	-
	ежеквартально не менее 2 информационных материалов
	2018-2019 г.

	3
	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального  хозяйства путем занесения сведений в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС «ЖКХ») в соответствии с Федеральным законом 21.07.2014 N 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Создание правовых и организационных основ для обеспечения граждан, органов местного самоуправления и организаций информацией в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел архитектуры строительства и  ЖКХ
	-
	Объем информации, раскрываемой в соответствии с требованиями ГИС «ЖКХ» об отрасли жилищно-коммунального хозяйства Калининского муниципального  района в

2018 г. – 99,5    %

2019 г.-  100,0    %
	2018-2019

	4
	Организация и проведение ярмарок на территории Романовского муниципального района
	Расширение возможностей для реализации произведенной продукции мелкими и средними сельскохозяйственными производителями
	отдел экономики и инвестиционной политики,

управление сельского хозяйства и  развития ЛПХ граждан
	На территории Количество организованных мест на ярмарках   для сельхозпроизводителей в 2017 г. - 12ед.

	в 2018 г. - 18ед.

в 2019 г. – 22 ед.
	2018-2019

	5
	Внедрение прогрессивных технологий и стимулирование повышения производительности труда в сельском хозяйстве
	Повышение производительности труда в сфере сельского хозяйства
	управление сельского хозяйства  развития ЛПХ , отдел экономики и инвестиционной политики
	Количество приобретенной сельскохозяйственной техники в 2017 г. - 15 ед.
	в 2018 г. - 9   ед.

в 2019 г. - 11   ед.
	2018-2019

	6
	Оказание поддержки начинающим фермерам и поддержки в развитии семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств (оказание консультативной помощи при сборе документов на получение гранта)
	Оказание поддержки начинающим фермерам
	управление сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан
	-
	Количество КФХ, созданных по программе начинающий фермер:

в  2019 г. – 1 ед.; по программе семейная животноводческая ферма в 2018г-1 ед.
	2019